
WNIOSKI 
Z POSIEDZENIA CZŁONKÓW KLUBU RADNYCH 

„JEDNOŚĆ” 
w dniu 27 maja 2024 r.  

 

           Radni Klubu „Jedność” na posiedzeniu,  które odbyło się w dniu 

27 maja 2024 r. po analizie proponowanych uchwał  na planowaną w 

dniu 28.05.2024 r. sesję Rady Gminy, a także po dyskusji dotyczącej  

rozwoju i  rozwiązywania problemów życia codziennego mieszkańców 

naszej gminy, wypracowali następujące wnioski : 

1.  Klub Radnych „ Jedność” pozytywnie rozpatrzył i zaakceptował      

proponowane projekty uchwał. 

2.  W związku z prowadzonymi konsultacjami i przedstawieniem przez 

Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy 

koncepcji przebiegu wariantów tras S 10 przez teren gminy Fabianki 

mieszkańcy są zaniepokojeni dalszym losem swojej  bytności. Dotyczy 

to nie tylko tych, których działki  znajdują się w bezpośrednim  pasie 

przebiegu danego wariantu, ale także  właścicieli działek 

przylegających do granicy tras. Nikt z nas nie chce mieszkać w bliskiej 

odległości od drogi o tak dużym natężeniu ruchu.  Zwracamy się z 

apelem do Pana Wójta o podjęcie działań związanych, o ile to możliwe,  

z przeciwstawieniem się narzuconym inwestycjom przez rząd. 

         Jednocześnie wyrażamy swoje podziękowanie dla Wójta za  

podejmowane dotychczasowe działania, który zdecydowanie 

sprzeciwia się tego typu inwestycjom i stoi po stronie mieszkańców. 

Dziś widzimy, że temat powraca i musimy wspólnie  podejmować takie 



działania, które zmuszą  rządowych decydentów do prowadzenia z 

nami dialogu, co może doprowadzić do zmiany decyzji, co do 

przebiegu tras lub nawet rezygnacji z tych inwestycji. Nie możemy być 

krótkowzroczni i patrzeć na zyski finansowe powyższej inwestycji, 

które nie są adekwatne do strat poniesionych przez właścicieli swoich 

majątków na które często pracowało wiele pokoleń. Musimy sobie 

zdawać sprawę, że  rekompensaty otrzymają tylko ci właściciele przez 

których działki  bezpośrednio przebiega dany wariant. A wartość 

wszystkich  działek przyległych spadnie  dziesięciokrotnie. Nikt nie 

będzie chciał zamieszkiwać w odległości  od 30 do 100 m od drogi 

ekspresowej.  

 

3. Na powyższym spotkaniu konsultacyjnym dotyczącym propozycji 

budowy   drogi ekspresowej S10,  pan Sebastian  Borowiak – dyrektor 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad publicznie 

poinformował, że będzie budowana w najbliższych dwóch latach tj. 

2024-2025 ścieżka rowerowa biegnąca wzdłuż drogi krajowej nr 67  od 

miejscowości Fabianki do tamy.     

Radni Klubu „Jedność” w imieniu własnym, jak i mieszkańców 

wyrażają Panu Wójtowi Zbigniewowi Słomskiemu wdzięczność za 

wieloletni upór, skuteczne działania i osiągnięty sukces w 

doprowadzeniu do budowy powyższej ścieżki pieszo - rowerowej 

wzdłuż  drogi krajowej.  

 



4.  W związku z pojawieniem się  okresu suszy zwracamy się  z prośbą 

do Pana Wójta o podjęcie działań mających na celu ograniczenie 

poboru wody na cele inne,  niż spożywcze i sanitarne.    

Jednocześnie składamy podziękowanie dla Pana Wójta i pracowników 

naszej spółki za podjęte wcześniej działania związane z częściową  

modernizacją polegającą na przebudowie niektórych połączeń 

kolektorów sieci wodociągowej.  

 

Przewodniczący Klubu Jedność 

           Artur Stroiński 


